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Biografia /SV 

1. Mbiemri:  Jakupi 

2. Emri:  Shefket 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  15.04.1958 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  Limon Staneci 48, Gavrani II, Gjilan, Kosovë 

Emaili:  shefket.jakupi@uni-gjilan.net /    shefket.j@gmail.com 

Tel:  045 28 16 23 

Data e plotesimit / azhurimit 15.04.2021 

1.Thirrja akademike: Profesor asocuar (Asoc.Dr) në Finaca &Kontabilitet 

Institucioni  UNIVERSITETI I GJILANIT “KADRI ZEKA” GJILAN 

Data e thirrjes:  05.02.2021 -  Nr.i Prot.01/247/08/02/2021   

Institucioni  
01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

2. Thirrja akademike:  Profesor asistent (Ass.Dr) në Finaca &Kontabilitet 

Institucioni  UNIVERSITETI I GJILANIT “KADRI ZEKA” GJILAN 

Data e thirrjes:  26.08.2019 -  Nr.i Prot.01-1447   

Institucioni  
01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

3.Thirrja akademike:  Profesor asistent (Ass.Dr) në Kontabilitet &Auditim 

Institucioni  UNIVERSITETI I MITROVICËS “ISA BOLETINI” MITROVICË 

Data e thirrjes:  24.11.2016 -  Nr.i Prot.1502 

10. Niveli  Arsimor / Edukimi:   

Institucioni:  UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

Data e diplomimit:  19.12.2013 

Fusha 
Fakulteti: Ekonomi dhe Agrobiznesit  

Profili: Financë-Kontabilitet 

Punimi i doktoratë 

“Harmonizimi i standardeve kombëtare të kontabilitetit  në vendet e 

rajonit Kosovë, Shqipëri, Maqedoni dhe Serbi me standardet 

ndërkombëtare të kontabilitetit” 

 Doktorata/ Diploma:  
Grada shkencore “Doktor”PhD,  Profili: Financë-Kontabilitet 

Diploma e nostrifikuar,  Nr.Port.613727 - MSHT Kosovë .  

Institucioni:  Fakulteti për Ekonomi afariste dhe Ndërmarrësi - Beograd 

Fusha: 

Programi studimor 

 

Ekonomia afariste dhe ndërmarrësi   

Kontabilitet menaxherial 

Master /Diploma: 

 

 

 

 

 

  

Master i ekonomisë (120 ECTS) 

“Përllogaritja e vendeve të shpenzimeve në bazë të sistemeve të 

ndryshëm të  llogarive” 

Njohja e diplomes sipas UA/Nr.09/2015 MASHT Kosove Neni 3 pika 4. 

Per personat qe posedojne diplome te shkolles se larte  profesionale ose 

grada universitare, te fituara ne institucione te akredituara BA: dhe te 

pranuara te arsimit te Larte ne Republiken e Serbise, Certiflkatat per 

mailto:shefket.jakupi@uni-gjilan.net
mailto:shefket.j@gmail.com
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vleresim dhe pranim te leshuara nga AUE do te kene fuqine e njejte 

juridike dhe te barasvlershme me vendimet e leshuara nga Keshilli 

Kombetar per Njohje, pa ndermarre asnje veprim shtese perveç 

perkthimit zyrtar ne njeren nga gjuhet zyrtare te Republikes se Kosoves 

Institution: 
Universiteti Internacional / International University (UINP) 

Fakulteti ekonomik - Economy Faculty 

Data e diplomimit: 19.12.2009 

Programi i studimit:  

  Fusha: 

 

Departamenti i Shkencave Ekonomike 

Financë dhe Kontabilitet / Finance and Accounting 

 

Master /Diploma: 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ekonomist i diplomuar – Master (60 ECTS) 

“Audit rules, in setting examples, successes and reporting” 
Njohja e diplomes sipas UA/Nr.09/2015 MASHT Kosove Neni 3 pika 4. Per 

personat qe posedojne diplome te shkolles se larte  profesionale ose grada 

universitare, te fituara ne institucione te akredituara BA: dhe te pranuara te 

arsimit te Larte ne Republiken e Serbise, Certiflkatat per vleresim dhe pranim 

te leshuara nga AUE do te kene fuqine e njejte juridike dhe te barasvlershme 

me vendimet e leshuara nga Keshilli Kombetar per Njohje, pa ndermarre asnje 

veprim shtese perveç perkthimit zyrtar ne njeren nga gjuhet zyrtare te 

Republikes se Kosoves 

Institucioni: 
Universiteti i Shkencave të Aplikuara “Megatrend” Beograd 

Fakulteti për Menaxhment në Zajçar 

Data e diplomimit  30.06.2006 

Diploma: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Ekonomist diplomuar, ecc, studime 4-vjeçare - sistem i vjetër 

Njohja e diplomes sipas UA/Nr.09/2015 MASHT Kosove Neni 3 

pika 4. Per personat qe posedojne diplome te shkolles se larte  

profesionale ose grada universitare, te fituara ne institucione te 

akredituara BA: dhe te pranuara te arsimit te Larte ne Republiken 

e Serbise, Certiflkatat per vleresim dhe pranim te leshuara nga 

AUE do te kene fuqine e njejte juridike dhe te barasvlershme me 

vendimet e leshuara nga Keshilli Kombetar per Njohje, pa 

ndermarre asnje veprim shtese perveç perkthimit zyrtar ne njeren 

nga gjuhet zyrtare te Republikes se Kosoves 

Fusha: Banka, financa dhe menaxhimi i bursave 

Institucioni: Shkolla e Lartë Ekonomike-Komerciale “Velko Vlahovic”Pejë 

Data e diplomimit: 02.11.1980 

Diploma: Ekonomist 

Drejtimi: Afarizmi Komercial i OPB-së 

11. Pervoja në mësimdhënie 

Universitare  / Përvoja në punë  
 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita  

Janar 2020,  

Universitetin  publik ”Kadri Zeka” Gjilan, Fakulteti Ekonomik 

Prodekan i Fakultetit Ekonomik 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

01.10.2019 , i rregullt  në Fakultetin  Ekonomik , Universitetin  publik 

”Kadri Zeka” Gjilan 

Profesor i lëndëvë: Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Bazat e 

kontabilitetit menaxherial, Kontabiliteti public, Kontabiliteti 

menaxherial,  Auditimi. 
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Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

 

19.12.2016 -30.09.2019   

Fakulteti Ekonomik, Universitetin  ”Isa Boletini” në Mitrovicë  

Ligjirues në Studime Bachelor 

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

Nga viti 2016, e mëtej i angazhuar  

Fakulteti Ekonomik , Universitetin  publik ”Kadri Zeka” Gjilan 

Ligjirues në Studime Bachelor 

Lënda: Kontabilitet 

Data dhe Viti 

Institucioni 

 

Pozita 

 

Pozita ligjirues /Profesor 

2015-31.10.2016, DEKAN dhe ligjirues në Fakultetin Ekonomik ,  

Kolegji “ILIRIA” në Prishtinë 

Dekan 

Ligjirues në Studime Bachelor dhe MASTER  

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor 

2014-2015(2 vite) 

Kolegji GLOBUS, Prishtinë,  

Ligjërues / professor  në program MASTER 

Lëndët:   Kontabilitet menaxherial; Kontabiliteti tatimor; Kontabiliteti 

public 

Data dhe Viti 

 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor 

2012-2014 (2 vite) 

Univerziteti i Veriut, ARGENTI, Shkodër, Shqipëri  

Ligjërues në program bachelor 

Lënda: Kontabilitet; Etika në Kontabilitet dhe Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2012-2014 (2 vite) 

Kolegji AAB, Prishtine,  

Ligjërues / professor  në  program bachelor 

Lëndët:   Auditim; Financat Ndërkombëtare  

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

 

2009-2012 (3 vite) 

Kolegji GJILANI, Gjilan,   

Ligjërues / professor  në  program bachelor 

Lëndët:  Bazat e Kontabilitet; Kontabilitet financiar; Kontabilitet 

menaxherial; Analiza e Pasqyrave financiare; Auditim. 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita ligjirues /Profesor  

2006-2016 (10 vite) 

Profesor në Shkollën e Mesme “Sezai Surroi” Bujanoc 

Profesor i lëndëve të kontabilitetit  

12. Pervoja profesionale Menaxheriale   
 

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

2002-2012, (10 vite),  

Komuna, Bujanoc 

 

Anëtar i Këshillit Komunal për “Buxhet dhe Financa”  

Data dheViti 

Institucioni 

Pozita 

2002-2008,  (6 vite)  

BANKËS KOMERCIALE SHA , Bujanoc 

Drejtor i bankës 
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Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

Nga viti 2010 e në vazhdim , 

 

Instituti për kërkime dhe  hulumtime ekonomike – Ulqin, Mal të Zi 

Kryeredaktor i Revistës  “Buletini Shkencor”  

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita  

 

1984-1990 (6 vite) 

Shkolla Fillore “25 Maji”, Bujanovc 

Shef kontabiliteti    

Data dhe Viti 

Institucioni 

Pozita 

 

1990-2002 (12 vite) 

Agjencioni per Kontabilitet dhe Auditim,’’ Bilanci” , Bujanovc. 

Drejtor   

13.Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autoret (renditja si ne 
kontributin  shkencor) 

Lloji i kontributit shkencor dhe 
profesional 

Vendi, Viti 

1 Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi Kryeredaktor dhe recenzues i Revistës  
“Buletini shkencor Ndërkombëtar” 

Ulqin,Mali I Zi  
viti 2012 e në vijim 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2019/05/proceding_1
1.pdf 
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2020/06/proceding_2
020.pdf 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-
content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf 

2 Prof.Asoc.Dr. Arben 
Dërmaku 
Prof.Asoc.Dr. Ferdije Zhushi 
Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat SHKÇAK ka aplikuar për Akreditim  
dhe Validim të Kualifikimeve për 
programet modulare: 

1. Titulli i kualifikimit: Teknik i 
Kontabilitetit - Niveli sipas KKK: 
KKK5 

2. Titulli i kualifikimit: Kontabilist i 
Certifikuar, Niveli sipas KKK: KKK5 

3. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
Çertifikuar, Niveli sipas KKK: KKK5 

4. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
Brendshëm i Çertifikuar, Niveli 
sipas KKK: KKK5 

5. Titulli i kualifikimit: Auditor i  
Çertifikuar Sektorin Publik, Niveli 
sipas KKK: KKK5 

SHOQATA E KONTABILISTËVE TË 
ÇERTIFIKUAR DHE AUDITORËVE TË 

KOSOVËS(SHKÇAK) 
Adresa: Sylejman Vokshi nr.14 

Prishtinë, 10000 Kosova 
Prishtinë, 2020 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/05/proceding_11.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2020/06/proceding_2020.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2015/07/vellimi7.pdf
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3 Prof.Ass.Dr. Shefket Jakupi 
Prof.Asoc.Dr. Bedri Statovci 
Prof.Aoc.Dr. Ferdije Zhushi 

 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat IKAF ka aplikuar për Akreditim  
dhe Validim të Kualifikimeve për 
programet modulare: 

1. Titulli i kualifikimit: Nënëpunës 
Kontabiliteti - Niveli (IV) sipas 
KKK  

2. Titulli i kualifikimit: Teknik i 
Kontabilitetit - Niveli  (IV) sipas 
KKK 

3. Titulli i kualifikimit: Kontabilist i 
Certifikuar, Niveli (V) sipas KKK 

4. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
Çertifikuar, Niveli (V) sipas KKK 

5. Titulli i kualifikimit: Auditor i 
brendshëm në sektorin privat dhe 
publik, Niveli (V) sipas KKK 

 
Instituti për Kontabilitet, Auditim 

dhe Financa  
IKAF 

Prishtinë, 2021 

4 Prof.Asoc.Dr. Shefket Jakupi 
 Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti 
Prof.Ass.Dr. Petrit Hasanaj 

 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat IKAF ka aplikuar për Akreditim  

dhe Validim të Kualifikimeve 
1. Titulli i kualifikimit: Nënëpunës 

Kontabiliteti - Niveli (III) sipas KKK   

Institucioni për Aftësim Profesional 
(IAP) Associates for Finance and 

Accounting Services - “AFAS”,  
Prishtinë,2021 

5 Prof.Asoc.Dr. Shefket Jakupi 
 Prof.Ass.Dr. Arbër Hoti 
Phd (C). Agron Hajdari 
 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat Universum ka aplikuar për 
Akreditim dhe Validim të Kualifikimeve 

2. Titulli i kualifikimit: Nënëpunës 
Kontabiliteti - Niveli (III) sipas KKK  

 

Kolegji “Universum” Adresa: 
Magjistralja Prishtinë-Ferizaj, rrethi 
QMI Lipjan XK, Prishtinë 14000 

Institucion i arsimit të lartë (IAL) 
private, O.P, Prishtinë,2021 

6 Prof.Asoc.Dr. Shefket Jakupi, 
Ekspert i fushës; 
Prof.ass.dr.Arbër Hoti, 
Ekspert i fushës; 
Lulzim Krasniqi, Ekspert i 

sigurimit të cilësisë 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat QAP Prizren ka aplikuar për 
Akreditim dhe Validim të Kualifikimeve 
Titulli, niveli dhe lloji i kualifikimit të 
përfshirë për akreditim 

1. Titulli i kualifikimit: Nëpunës i 
Kontabilitetit, Niveli IV sipas KKK. 

Kualifikimi i aftësimit profesional bazohet 
në kualifikimet kombëtare profesionale 

QENDRA E AFTËSIMEVE 
PROFESIONALE (QAP) – PRIZREN 

Rr. Zahir Pajaziti Nr.152, Prizren, 
Republika e Kosovës 

2022 

7 Shefket Jakupi -   Ekspert i 
fushës-kryesues i panelit 
Arif Murrja -   Ekspert i 
fushës-anëtar i panelit 
Lulzim Krasniqi -  Ekspert për 
sigurimin e cilësisë 
Avni Gashi-Ekspert i AKK 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat QAP Pejë ka aplikuar për 
Akreditim dhe Validim të Kualifikimeve 
Titulli, niveli dhe lloji i kualifikimit të 
përfshirë për akreditim 

1. Titulli i kualifikimit: Nëpunës i 
Kontabilitetit, Niveli IV sipas KKK. 

Kualifikimi i aftësimit profesional bazohet 
në kualifikimet kombëtare profesionale 

MPMS APRK Qendra 

Regjionale e Aftësimit 

Profesional –Pejë, Fidanishte Rr. 

“ Kasim Shala” Pejë 

2023 
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8 Shefket Jakupi -   Ekspert i 
fushës-kryesues i panelit 
Gazmend Luboteni -   
Ekspert i fushës-anëtar i 
panelit 
Lulzim Krasniqi -  Ekspert për 
sigurimin e cilësisë 
Avni Gashi-Ekspert i AKK 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat UBT ka aplikuar për Akreditim dhe 
Validim të Kualifikimeve 

Titulli i kualifikimit: Shitje dhe 

shërbimi i klientit, Niveli III sipas KKK, 

me 14 kredi të AAP.  

Kualifikimi i aftësimit profesional 

bazohet në Kornizës Kombëtare të 

Kualifikimeve (KKK)  profesionale 

UBT është e regjistruar në 

ARBK dhe ka numer të biznesit 

 810514853 dhe e ka 

emrin zyrtar Kolegji 

Nderkombetar per Biznes dhe 

Teknologji - UBT. SH.P.K.dhe 

ka statusin e Shoqerise me 

pergjegjesite kufizuar 

2023 

9 1 Prof.Asoc.Dr. Shefket 
Jakupi, ekspert i fushës, 
kryesues 
2. Prof.Asoc.Dr. Qazim 
Tmava, ekspert i fushës, 
anëtar i panelit 
3. Vildane Kelmendi, 

ekspert për SC- anëtar i 
panelit 

Vlerësime mbi standardet e profileve për  
të cilat ShKÇAK ka aplikuar për Akreditim 
dhe Validim të Kualifikimeve 
Titulli, niveli dhe lloji i kualifikimit të 
përfshirë për akreditim 
Titulli i kualifikimit: Ekspert i licencuar i 
Forenzikës Financiare 
Niveli sipas KKK: Niveli 5-të 

Shoqata e Kontabilistëve të 
Certifikuar dhe Auditorëve të 
Kosovës (ShKÇAK) 

Adresa: Sylejman Vokshi nr.50 
Prishtinë, 10000 Kosova 

2023 Ueb: www.scaak.org 

10 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
MINISTRIA E ARSIMIT PËR SHKENCË DHE 

ZHVILLIM TEKNOLOGJIK, 
LICENC PËR AFTËSIM NË ARSIM, viti 2017, 

Aftësim profesional në metodat 
dhe teknikat e vlerësimit në arsim 

Nr.291/1-2016 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2016 

11 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
INSTITUTI PËR PROMOVIMIN E 

ARËSIMIT DHE EDUKIMIT TË  

TRAJNIMIT  Nr.570-434/2016 të datës  

18.04.2016 - FLETËT E PUNËS, 

KRIJIMI SIPAS RRJEDHËS SË ORËS 

NËSIMORE Nr.10579/2016 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2016 

12 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
MINISTRIA E ARSIMIT PËR SHKENCË DHE 

ZHVILLIM TEKNOLOGJIK, LICENC PËR 
AFTËSIM NË ARSIM, viti 2013, Licenca, 

Nr.152-00-330/2010-2013 

Beograd, 
Nemanjina  22-26, 

2013 

13 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET 

FORUM”UZHICË,CERTIFIKATA 
Nr.05633,2013 

Beograd, 2013 

14 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
AKTIVITETET THEMELORE - ARSIMIT TË 
ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR 

AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 

09.05.2012 

Beograd, 2012 
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15 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET 

FORUM” UZHICË, CERTIFIKATA 
Nr.05660,viti 2012,    METODAT AKTIVE -

ARSIMIT TË ORIENTUAR, 16 orë 
trajnimi,ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË 

DHE ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 
09.05.2012 

Beograd, 2012 

16 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
BASHKIMI I MËSIMËDHËNËSVE,”BET 

FORUM”UZHICË, CERTIFIKATA 
Nr.05688,viti 2012, PLANIFIKIMI AKTIV-
ARSIMIT TË ORIENTUAR,16 orë trajnimi, 

ENTI PËR AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 

09.05.2012 

 
Beograd, 2012 

17 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
TË ARRITURIT E TË RINJËVE NË 

SERBI,SOKO BANJË, CERTIFIKAT për 
ndjekjen e programit  - AFTËSIM 

PROFESIONAL, Nr.120-09/10,viti 2009,TË 
ARRITURIT E TË RINJËVE, 36 orë trajnimi, 

Program shkollor 2009/2010 nr.842 

 
Beograd, 2012 

18 Prof.Shefket Jakupi Aftësim profesional: 
AKTIVITETET THEMELORE - ARSIMIT TË 
ORIENTUAR,16 orë trajnimi, ENTI PËR 

AVANSIM NË SHKENCË DHE 
ARSIM,Nr.860-632/2012 të datës 

09.05.2012 

Beograd, 2012 

19  
Prof.Shefket Jakupi 

 Aftësim profesional: 
Programet: Certifikat nga MFS Ekspert i 
fushës “Zbatimi i Ekonomisë”, “Program 

për kompani” “MESE  program” 

 
Beograd, 2007 

20  
Prof.Shefket Jakupi 

Licenc profesionale: 
SHOQATA E KONTABILISTËVE TË 

ÇERTIFIKUAR BEOGRAD,NJEGOSHEVA 19, 
KONTABILIST I ÇERTIFIKUAR,viti 1999, 

licenca.nr.000122/2000, Beograd, SRRJ 

 
Beograd, 20.11.1999 

14. Monografi shkencore 

 

Nr 
 

Autori/ët 

 

Titulli i publikimit 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 
Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 
1 Shefket 

Jakupi 

“Harmonizimi i 

standardeve kombëtare të 

kontabilitetit  në vendet e 

rajonit Kosovë, Shqipëri, 

Maqedoni dhe Serbi me 

standardet ndërkombëtare 

të kontabilitetit” 

Financë-

Kontabilitet 

Prof. Dr. Hidajet 

Shehu, Universiteti 

i Tiranës, Fakulteti 

për Ekonomi dhe 

Agrobiznes 

Prof. Dr. Flutura 

Kalemi, 

KGT, Prishtinë 

Katalogimi në botim – (CIP) 

Biblioteka Kombëtare  e 

Kosovës “Pjetër Bogdani” 

657(597) 

Shefket Jakupi 

Prishtinë : titanic, 2020. - 302 f. 

; 21 cm. 

ISBN:978-9951-524-29-2 
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Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti 

për Ekonomi dhe 

Agrobiznes 

 

 

 

2 Bedri 

Statovci & 

Shefket 

Jakupi 

Analiza e gjendjes 

financiare e ndërmarrjeve 

në Kosovë sipas modelit 

financiar Z-Test 

Financë-

Kontabilitet 

Prof.Dr.Gani 

Asllani, 

Universiteti”Haxhi 

Zeka” Pejë 

Prof.Asoc.Qazim 

Tmava, 

Universiteti”Isa 

Boletini” Mitrovicë 

KGT, Prishtinë 

Katalogimi në botim – (CIP) 

Biblioteka Kombëtare  e 

Kosovës “Pjetër Bogdani” 

657(597) 

Shefket Jakupi 

Prishtinë : titanic, 2023. - 88 f. ; 

24 cm. 

ISBN:978-9951-524-58-2 

 

15. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 dhe Nenit 

17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, 

riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

 

1 

Qazim TMAVA1, 
Shefket JAKUPI2,* 

 ⃰Coresponding author 
 

Comparative Analysis 
of Interest Rates in 
Western Ballkan 

Countries, Kosova 
Perspective 

 

International 
Journal of 

English 
Literature and 
Social Sciences 

(IJELS) 

Vol-4,(2019) 
pp.19-25 

Issue-1,Jan- Feb, 
2019 

ISSN:2456-7620 

https://doi.org 
/10.22161/ijels.
4.1.4) 

 

 

 

2 

Shefket JAKUPI1*, 
Besart Hajrizi, PhD 

(c)2 
 

Personal Finances 
Planning and 

Management as 
means for a 

Successful Family 
Life 

International 
Journal of 

Management 
Excellence 

IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol. 10 /1 
pp.1-6 
(2017) 

ISSN 2292-1648 
 

 https://doi.org/

10.17722/ijme.v
10i1.951 
 

 

 

3 

Shefket JAKUPI, 
Bedri STATOVCI 

 

The implementation 
of Accounting 

Standards, a necessity  
of global financial 

reporting and 
accounting standards 

for businesses 
 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
 IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol 8, No 2 
pp. 968-972 

(2017) 
ISSN 2292-1648 
 

https://doi.org/
10.17722/ijme.v
8i2 
 
 

 

4 

Jakupi Shefket; 
Statovc  Bedri; 
Hajrizi, Besart 

 

Break-even analysis 
as a powerful tool in 

decision-making, 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Vol.9 / 3 
pp: 1169-1171, 

(2017) 
ISSN 2292-1648 

 
 

https://doi.org
/10.17722/ijm
e.v9i3 
 
 

https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://dx.doi.org/10.22161/ijels.4.1.4
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v10i1.951
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i2
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v9i3
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5 

Bedri STATOVCI , 
Shefket JAKUPI , 

  

Fiscal Policy Reforms 
in Kosovo 

 

International 
Journal of 
Management 
Excellence 
IJME 
impact factor 
is 1.023. 

Volume 8 No.3 
April 2017 

pp. 985-990 
(2017) 

ISSN 2292-1648 
 

https://doi.org
/10.17722/ijm
e.v8i3 
 

 15. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia, B e H )   

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

 

Revista 

Vëllimi, 

nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 Shefket JAKUPI 

 

Metodat, teknikat 

analitike të nevojshme për 

analizën e pasqyrave 

financiare të bizneseve 

prodhuese  

International 
Scientific Journals 
“Olcinium” (2017) 
E- ISSN 2337-0521 

 ISSN 1800-9794 

 

Vol. 1 / 1 
pp. 37-55 
(2017) 

 

http://ekonoms
kiinstitut.com/al
/wp-
content/uploads
/2013/10/olciniu
m-nr.1-2017.pdf  

2  
Hidajete Jashari – Latifi 

Dr. Shefket Jakupi 

 

Statistikat e punësimit në 
sektorin privat të 

Komunës së Gjilanit 
 

Revista “Ekonomia 
dhe Agrobiznesi”,” 

“Ekonomia dhe 
Agrobiznesi”Unive

rsiteti 
Bujqësor i Tiranës, 

Register as 
follows: ISSN 

2223-7658 

 

Vol.3 

pp.58-64 

2015 

 

 

3  
Shefket Jakupi, 
Bislim Lekiqi, 
Ali Ismajli 
 

Rëndësia e përdorimit të 

softuerit aplikativ në 

fushën e kontabilitetit 

(lidhmëria teori-praktikë) 

dhe efekti në burime 

njerëzore 

The importance of using 

application software in the 

field of accounting (theory-

practice connectivity) and 

the effect on human 

resources 

 
Multidisciplinary 

Journal of 
Research 

“Olcinium” 
 

E-ISSN:2337-0521 
ISSN 1800-9794 

 

 

No/Br/Nr. 2 

Year/Godina/

Viti - 2019 

 

http://ekonoms
kiinstitut.com/al
/wp-
content/uploads
/2019/04/Olcini
um_2019_2.pdf 

 

https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
https://doi.org/10.17722/ijme.v8i3
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/olcinium-nr.1-2017.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/04/Olcinium_2019_2.pdf
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16. Prezantimet në konferenca        

 
Nr 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

 

Vëllimi, nr., faqet, viti 

1 
Shefket JAKUPI –

Elmedina BAJGORA  

Ndikimi i menaxhereve ne 

bisneset e vogla dhe te 

mesme.* 

The impact of managers in 

small and medium 

businesses* 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

Viti 2018 

Br/Nr. 10-1 God- Viti X / 

20178 

http://ekonomskiinstitut.

com/al/wp-

content/uploads/2013/1

0/Ekonomik_10_1.pdf 

2 
Qeram Cibaku Shefket 

Jakupi:  

 

Aspekte 
krahasusese te zhvillimit te 

dispozitivit ligjor per 
Institucionin kushtetues te 
auditimit:rasti i Shqiperise 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

 Viti 2016 

Br/Nr. 8 God - Viti 

/ 2016 
http://ekonomskiins
titut.com/publikime
/revista_8_2016.pdf 

3 
Hidajete Jashari-Latifi  
Shefket Jakupi 

 

Statistikat e 
Punesimit ne sektorin privat te 

komunes se Gjilanit. 

 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

 Viti 2016 

Br/Nr. 8 God - Viti 

/ 2016 
http://ekonomskiins
titut.com/publikime
/revista_8_2016.pdf 

4 
 
Shefket Jakupi 

Rëndësia e qeverisjes së mirë 
publike në çështjet tatimore dhe 

buxhetore 

Konferenca 
shkencore 

ndërkombëtare, 
Ulqin, Mali i Zi, 

E- ISSN 2337-0521  
ISSN 1800-9794  

 Viti 2014 

Br/Nr. 6 God - Viti 

IV / 2014 

 

http://ekonomskii
nstitut.com/publi
kime/REV_06.pd

f 

17.Tekste Univesritare dhe mësimore 

Nr. Autori/ët Titulli i publikimit / Librit Fusha 

studimore 

Recensentët Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 
1 Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 
AUDITIMI I AVANCUAR 
ISBN 978-9951-672-10-8 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Fakulteti 
i Biznesit 

Tekst Universitar 

 
Vendimi i Këshillit botues  UHZ në Pejë,  

nr.2443 të datës 16.10.2017 
 

Auditim Prof.Ass.Dr.Gani Asllani,  

Prof.Asoc.Dr.Baki 
Koleci,  

Prof. Asoc. Dr. Husnija 
Bibulica,  

Këshilli botues i 
Universitetit 

“Haxhi Zeka”, në 
Pejë, lejoi 

publikimin dhe 
përdorimin e këtij 

teksti si tekst 
Universitar me 

vendimin nr. 2443 
të datës 

16.10.2017,Pejë, 
2017 

http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista_8_2016.pdf
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2 

 

Bedri Statovci 

Shefket Jakupi 

Vlora Berisha 

 
FINANCAT E KORPORATAVE TË 

AVANCUARA 
ISBN 978-9951-672-06-1 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Fakulteti 
i Biznesit 

Tekst Universitar 

Vendimi i Këshillit botues  UHZ në Pejë,  
nr.879 të datës 14.04.2017 

 

 

Financë 
Prof. Dr.Elez OSMANI  

Prof.As.Dr.Gani Asllani,  

Këshilli botues i 
Universitetit 

“Haxhi Zeka”, në 
Pejë, lejoi 

publikimin dhe 
përdorimin e këtij 

teksti si tekst 
Universitar me 

vendimin nr. 879 
të datës 4.04.2017 

 

3 

 

Shefket Jakupi 

 

ANALIZA E PASQYRAVE FINANCIARE  
ISBN:978-9951-524-33-9 

Prishtinë,2020 
Botues:Titanic 
Tekst mësimor 

Analizë Prof. Dr.Elez OSMANI  

Titanic, 

Prishtinë 

 

2020 

 

4 

 

Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

PARIMET E KONTABILITETIT 
ISBN: 978-9951-524-35-3 

Prishtinë, 2020 
Botues:Titanic 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI  

Titanic, 

Prishtinë 

 

2020 

 

5 

 

Shefket Jakupi 

Bedri Statovci 

KONTABILITETI I MENAXHIMIT DHE 
KOSTOS 

ISBN:978-9951-766-50-0 
Prishtinë, 2019 
Botues: Artini 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI  Artini, Prishtinë, 

 

2019 

 

6 

 

Shefket Jakupi 
BAZAT E KONTABILITETIT 
ISBN 978-9951-8836-8-9 

Prishtinë,2014 
Botues: Shefket Jakupi 

Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2014 

 

 

7 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETIT FINANCIAR I 

AVANCUAR 
ISBN 978-9940-680-04-6 

Prishtinë,2014 
Tekst mësimor 

Kontabilitet 

financair 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2019 

 

8 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – BAZAT E 

KONTABILITETIT PËR FILLESTAR 
(Administrator financiar), 
ISBN: 978-9940-680-06-0 

   Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

9 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – PËR NDËRMARRJET 

TREGTARE 
(Administrator financiar), 
ISBN: 978-9940-680-02-2 

Ulqin, 2016 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

10 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – PËR NDËRMARRJET 

PRODHUESE 
(Administrator financiar) 
ISBN: 978-9940-680-07-7 

Ulqin,2016 
http://www.ekonomskiinstitut.com        

Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI 

 
Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

http://www.ekonomskinstitut.com/
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11 

 

Shefket Jakupi 
KONTABILITETI – 

PËR ORGANIZATA FINANCIARE DHE 
SHFRYTËZUESVE BUXHETOR 

(Administrator financiar), 
ISBN: 978-9940-680-09-1 

Tekst mësimor 

Kontabilitet  
Prof. Dr.Elez OSMANI  

 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2016 

 

12 

 

Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

Llokman Ebibi 

KONTABILITETI BUXHETOR, 
PËPËR SEKTORIN PUBLIK 

DHE OJQ-VE 
ISBN 978-9940-680-00-8 

Prishtinë,2015, 
Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof.Dr.Ingrid Shuli 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2015 

 
13 

 

Shefket Jakupi 

Elez Osmani 

KONTABILITETI 
(në teori dhe Praktikë) 

ISBN 978-9940-680-01-5 
Ulqin,2015, 

Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof.Dr.Ingrid Shuli 
 

Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2015 

 

14 

 

Shefket Jakupi 
USHTRIME NË KONTABILITET 

ISBN: 978-9951-8836-7-2  
Prishtinë, 2014 

         Tekst mësimor 

 

Kontabilitet 
Prof. Dr.Elez OSMANI Instituti për 

kërkime shkencore 

dhe zhvillim , Mali 

zi, Ulqin, 

2015 

 

15 

 

Shefket Jakupi 
USHTRIME NË AUDITIM, 

Prishtinë, 2014 
ISBN: 978-9951-8836-3-5 

Tekst mësimor 

 

Auditim 
Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2014 

 

 

16 

 

Shefket Jakupi 

Fadil Krasniqi 

AUDITIM 
Prishtinë,2012 

ISBN: 978-9951-8836-3-4 
Tekst mësimor 

Auditim Prof. Dr. Hidajet Shehu,  
Prof. Dr.Elez OSMANI 
 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2012 

 

 

17 

 

Shefket Jakupi 

Hidajet Shehu 

REVIZIONI FINANCIAR DHE KONTROLLI 
IPROCESEVE AFARISTE NË NDËRMARRJE 

Prishtinë,2011 
ISBN: 978-9951-8836-1-0 

Tekst mësimor 

Auditim Prof.Dr.Elez Osmani 
Prof.Dr Naim Mustafa 
Llokman Ebibi 
Elmi Aziri 

 

Botues: Shefket 

Jakupi 

Prishtinë,2011 

19 Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe kompetencat:   

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  Microsoft Office, Latex, R, SPSS, SAS, Matlab, Maple. 

Njohuritë e gjuhëve:  

Kurse 
Life Long CERTIFIKATE, Nr.13AL0121274G66N3SDU, COUNCIL OF EUROPE  

LEVEL: B2, Overall Score  69 

Gjuha.  Folur Shkrim Lexim 

English  B2 përdorues pavarur B2 përdorues pavarur B2 përdorues pavarur 

Serbo-Kroatisht  
C1 përdorues i aftë C1 përdorues  i aftë C1 përdorues  i aftë 

 CV është azhurnuar se fundi me: 08.02.2021 

 

 Prof.Asoc.Dr.Shefket Jakupi 


